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Ko::l‘luna Cltnllq - Opstine Ohilié - Municipality Obilig

NG mbéshiege 1@ nenit 12,14 .17 pika ¢) dhe nenit 58 pika h). (€ Ligjit pér
Vetlqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosoviss nr.28 1@
datés 4 qershor 2008, nenit 7 t& Ligjit pér Dhénien ng Shfrytézim dhe Kémbimin ¢
Pronés sé Paluajtishme (& Komungs Nr.04/1-144 Gazeta Zyrtare e Republikés s¢
Kosovés e datés 22 néntor 2012, neneve 4,5 18 & Rregullores QRK Nr.23/2013 pér
pércaklimin e procedurave (¢ dhénies né shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé
paluajtshme (& Komunés nenit 72 pika 1.1.8 Statutit t2 Komunis s¢ Obiliqit Nr.1-34
1€ datés 25.04.2016 si dhe pas Kérkests sié Drejtorisé s& Kulturés pér Rini dhe Sport
nr.X1V-90 t& di. 14.08.201 8, Kryetari i Komunés propozon q& Kuvendi i Komunés né
Mbledhjen e radhés 1€ miratojé kéee:

PROPOZIM

YENDIM

PARM’RM{“PI'?':‘R DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER Ti
SHTEPISE SE KULTURES E CILA GJENDET NEE MILLOSHEVE

Neni |

Me kéte Vendim ipen n€ shfirytézim afatshkurtér personave fizik dhe juridik Shtépia
¢ Kulturés e cila gjendet né Parcelén Kadastrale

-Ngastra kadastrale P-72614051-00619-0,Lloji njésisé-Parcele, vendi i quajtur
“VISHE SELA SELO™ Shiryiézimi aktual-Toké Ndértimore-Shtépi-Ndértesé-Toké
Wdértimore-Oborr, me sipérfage prej 3964 m?, pjesa e pronds 1/1 ¢ evidentuar né
Gertifikatén e prongs nr.05-1769-2018 ¢ dt.17.07 2018, zk Milloshevé K.Obiliq e
evidentuar si P.SH.SHKOLLA FILLORE MILLOSIHEVE,

Ndérsa numri i objekti | Shtépisé s& Kulurés éshte:

-0-72614051-00619-0-588-0.L10ji i njésisé-Ndértesé, vendi i quajiur “VISHE SELA
SELO™ Shfryt€zimi aktual-Shtépi. me sipérfage prej 299 m?, pjesa e prongs 1/1 ¢
evidentuar né Certifikatén ¢ pronés nr.03-1769-2018 ¢ dt.17.07 .2018, zk.Milloshevé
K.Obilig ¢ evidentuar si P.SH.SHKOILLA FILLORE MILLOSHEVI:.



Neni 2

Qellimi i dhénies né shfrytézim € pronés- Shiépisé sé Kulturés né Millosheve sshté se
Objekti | Shi€pis€ s€ Kulturés &shté i pa shiryvtézuar por né gjendje & miré fizike dhe
¢shté i plrshtatshém pe zhvillimin e aktiviteteve kulturore.programeve edukative dhe
veprimtarive € ndryshme profesionale me karakter kulturor rinor dhe sportiv .

Neni 3

Sipas nenit | & kéti] vendimi, prona —Shtépia ¢ Kulturés né Milloshevé ipet né
shiryiézim atatshkurtér prej 5 vite ( sipas kérkesés s& DKRS-s&) népérmjet ankandit
publik (& péreaktuar sipas Rregullores QRK. Nr.23/2013 pér pércaktimin ¢
procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimit té pronés s€ paluajtshme (&
Komunis,

Neni d

Pracedurén e konkursit publik e zbaton Komisioni Vierésues sipas Vendimit t&
kKuvendit Komunal Nr.l-24 € de.28.02.2018 si dhe n€& bazé ¢ Rregullores QREK.
Nr23/2013 pér péreaktimin ¢ procedurave t€ dhénics né shirvtézim dhe kémbimit té
pronis st paluajishme & Komunés neni 4 paragrafi 4.1.

MNeni 5

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pron€ q& pas pErfundimit t& zbatimit t&
procedurave 1€ dhénies né shirytézim afatshkurtér & pronés t¢ paluajtshme t&
Komunés (€ regjistron nt librat kadastral s proné e dhéné né shfrytézim afatshkurtér,

Neni 6
Pér zhatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.
Neni 7

Ky Vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimil n€ zyrén e protokolit t& Ministrisé pér
Administrim 1& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare n& webfage 18
Komunés.

Arsyetim

Bara ligjore pér 1€ miratuar két€ propozim Vendim &shié péreaktuar me dispozitat ¢
neneve 12,14 .17 pika ¢) dhe nenit 58 pika h). & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis nr.28 & datés 4 qershor 2008,
nenit 7€ Ligjit pér Dhénien né Shivytézim dhe Kémbimin e Pronés & Paluajishme (&
Komuniis Nr.04/1.-144 Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis e datiés 22 néntor
2012, neneve 4.5 € 1€ Rregullores QRK Nr.23/2013 piér péreaktimin ¢ procedurave (&
dhénies ng shfrytézim dhe kémbimit t& pronés sé paluajishme & Komunés .nenit 72
pika 1.1.8 Statutit 18 Komunés s& Obiligit Nr.1-34 (¢ dat@s 25.04.2016 si dhe Kérkesa
s€ Drejtoris€ s& Kulturés pér Rini dhe Sport ne X1V-90 @ de14.08.2018.



Me gEllim & realizimit (& interesit publik, rritjes sé vlerés ckonomike (& prongs
komunale(Shiépisé sé Kulturés) né Milloshevé si dhe zhvillimin e aktiviteteve
kullurore, programeve edukative pér arsye se Objekti | Shtépisé sé Kulturés #shté ng
giendje t& miré fizike dhe aktualisht i pa shfrvtgzueshém, Komuna e Obiligit ka
planifikuar t& jep né shirytézim afatshkurtér Objektin ¢ Shiépisé s& Kulturés ng
Milloshevé t& cekur si né nenin | dhe 2 t& kétij Propozim Vendimi .

KRYETARI T KOMUNES

Xhafer Gashi

O/ kil

Shtojeé :
-Certifikaté —Njésia Kadastrale

-Kopja ¢ Planit
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AGIENCIA KADASTRALE E KDSOVES/ KATASTARSKA AGENCHA KOSOVAS KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJAE PLANIT | KOPIJA PLANA | COPY PLAN
Zyra Kadastrale Komunale! Opstinska Kalastarska Kancelarija Municipal Cadastral Office @ ORILIG

Zona Kadastrale | Kalastarska Zona / Cadastral Zone: Millosheva
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MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPMESINOR MINISTARSTVO SREDINE [ PROSTORNOG PLANIR
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES ' KATASTARSKA AGENCIIA KOSOWA !

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA/TIZVOD IZ CERTIFIKAT

ANJASMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
ROSIVO CADASTRAL AGENCY

AVEXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERSON : P.SH.SHKOLLA H.,Hb_.__c_—ﬂm.. MILLOSHEVE

Numri i léndés / Broj Predmet { Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja ¢ Date and time of submission:

Komuna ¢/ Opitina /S Munigipality;

Zyra Kadastrale Komunale S OpStinska Katastarska Kaneelarija { Muonicipal Cadastral Offiee:

05-1Ta9/2018

17.07.2018 - 19:56
bilig / Obalic f Obilig
Olbilig /OMLE Y Ohilig

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/ PERSON’S DATA

Mbiemei/Emei i afarizmil (hiznesit) Emiri Emri i habait Gjinia M. personal! hiznesi Eltedi i shtetésise apo Ditélindja/Trata e Keijunr nié datén | Axhuruar
Prexime! Maziv pastovanja (bizniza) Line Ilmie pex Pal Litni brojfiroj regjistrimit Drkava themelimit Viradjens na dan Adurirann
Last Mame [ Business Mame First Mane Father's Name | Gender prasbiyantja defavijansiva Rodendan/Dan Created On Upduted
113 Na, Country ofeitizenship osmivania
Date of
Birth/Estallishmen
1
PAHSHEOLLA FILLORE MILLOSHEVE ! KCIN2a01864 KOSO0WA /
! KOSOVA
KOOSO
A0 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OS0BE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Haodi Postal Hallisitd ¢ ndrdsis Adlresn tetEr Azhuruar
Prehivaliste Patanski Kod Pojedinnest] adeese [wima adresy AFurirano
Resident Pastal Code Address Betafls Ohther address Upidned
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prodd f Prmted oy: Fabme Krasnigi | PesseniiOacbaTerson: PSHSHEOLLA _nm_._.g%qmﬁ_.ﬂmnm{r | Zrtari pévgjegjis / Odpovorne lice ! Official person




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njtsia kadastrale Loma Lluji i njosise Tipiiprongs | Zana LR | KatifhKated Vendii quajtur Sipirlagja Shirytezimi Pjesw e prongs | Llojiis8 drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Kadpstrate Vst jedinice Tip inovine | Zona LR | Br.Sprat o/ Lvang mesto Pavedina aktual/Kultura- Den imovine Vrsla prava Adurivann
Cadustral wiil Katasiarska inir 1yge Property Type | Zone LR | Spratova Pace name Area klnsa Aktuelna Share quat Type of the right Lipdated
Fona Fluasr npatrek)
Cadastral wonc nugrber Kultura-kasa
Actual
nxeCulinre-class
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Construction lond -
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